
BUPATIBOJONEGORO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

Salinan 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO 

NOMOR 3 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO 
NOMOR 25 TAHUN 2011 TENTANG PENDAFTARAN WAJIB PAJAK 
CABANG/LOKASI BAGI PEMENANG PENYEDIA BARANG DAN JASA 

Menimbang 

Mengingat 

DI KABUPATEN BOJONEGORO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATIBOJONEGORO, 

a. bahwa berda sar Pasal 2 ayat (5) Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 1983 tentang Ketentuan Umum dan Tata Cara 

Perpajakan sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2009, 

Tata Cara Pendafaran Wajib Pajak dan Pengh apusan 
Nomor Pokok Wajib Pajak serta Penguku han dan 

Pencabutan Pengukuhan Pengusaha Kena Pajak diatur 

oleh Menteri Keuangan; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah ten tang Pencabutan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bojonegoro Nomor 25 Tahun 2011 ten tang 
Pendaftaran Wajib Pajak Cabang/Lokasi Bagi Pemenang 

Penyedia Barang dan Jasa di Kabupaten Bojonegoro; 

: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten/Kota Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 

Dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

1950, tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar 

Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2730); 



- 2 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tarnbahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaran Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6041); 

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

ten tang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018; 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO 

dan 

Menetapkan 

BUPATIBOJONEGORO 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN DAERAH TENTANG PEN CAB UTAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO NOMOR 
25 TAHUN 2011 TENTANG PENDAFTARAN WAJIB PAJAK 
CABANG/LOKASI BAGI PEMENANG PENYEDIA BARANG 
DAN JASA DI KABUPATEN BOJONEGORO. 



- 3 -

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 25 Tahun 2011 tentang 

Pendaftaran Wajib Pajak Cabang/Lokasi Bagi Pemenang Penyedia Barang 

Dan Jasa Di Kabupaten Bojonegoro (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bojonegoro Tahun 2012 Nomor 4), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 

Bojonegoro. 

Diundangkan di Bojonegoro 
pada tanggal 3 April 2020 

Ditetapkan di Bojonegoro 
pada tanggal 3 April 2020 

BUPATI BOJONEGORO, 

ttd. 

ANNA MU'AWANAH 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO, 

ttd. 

Dra. NURtJL AZIZAH, MM 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO TAHUN 2020 NOMOR 3. 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO, 

/ 

Dra. 
Pembina Utama Muda 

NIP. 19690405 198809 2 001 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO, PROVINS! JAWA 

TIMUR NOMOR: 17-4/2020. 



PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO 
NOMOR 3 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO NOMOR 
25 TAHUN 2011 TENTANG PENDAFiARAN WAJIB PAJAK CABANG/LOKASI 

BAGI PEMENANG PENYEDIA BARANG DAN JASA 
DI KABUPATEN BOJONEGORO 

I. UMUM 

Bahwa sebagaimana Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

147 /PMK.3/2017 tentang Tata Cara Pendafaran Waib Pajak dan 

Penghapusan Nomor Pokok Waib Paak serta Pengukuhan dan 

Pencabutan Pengukuhan Pengusaha Kena Pajak sebagai tindaklanjut dari 

Pasal 2 ayat (5) Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1983 tentang Ketentuan 

Umum dan Tata Cara Perpajakan sebagaimana telah beberapa kali 

diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2009, tidak 

terdapat mandat kepada Pemerintah Daerah untuk mengatur lebih 

lanjut mengenai pendaftaran wajib pajak cabang atau lokasi sehingga 

perlu dilakukan pencabutan. 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 

Cukup jelas. 

Pasal 2 

Cukup jelas. 

0000000 tt* 0000000 


